
 

令和 6 年 9月    さくらセンターだより     （4）   令和 6 年 9月    さくらセンターだより     （1） 

 

 

さくらセンターの様子は、さくらセンターブログ「さくら日記」で          

ご覧になれます。ぜひ、さくらセンターホームページも検索してみてください。                  

https://www.sakura-center.org/                                     

ショートステイさくらセンター湊 開所しました 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

だより 
令和 6年 9月 

月 

 

 

特別養護老人ホーム 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年の夏は、例年以上の厳しい暑さに見舞われましたが、その暑さも少しずつ和らぎ始め、  

秋の気配を感じるようになりました。皆様におかれましては、お変わりございませんでしょうか。 

さて、秋を感じさせてくれる風物詩の一つに「もみじ」があります。「もみじ」は、秋になると

黄色や朱色などの美しい色に染まりますが、春には深緑の葉の上に小さくて可愛らしい花も咲かせ

ます。その「もみじ」にも花言葉があるようで、それは「大切な思い出」や「美しい変化」です。 

元日に発生した震災に続き、先般は豪雨として、再び能登地方を襲いました。犠牲になられた

方々、被災された方々を思うと、胸が締め付けられます。心よりお見舞いを申し上げますと共に、

「もみじ」の花言葉にもありますように、「大切な思い出」の数々が明日への力となり、そして、

「美しい変化」を遂げながら、誰もが安心して暮らせる未来であることを願ってやみません。 

さくらセンターでは、特別養護老人ホームの他、デイサービスや 7 月に開設したショートステイ

等の介護サービスがあり、居宅介護支援事業所につきましては、おかげさまで、10 月 1 日に 25 周

年という節目を迎えます。皆様のご支援に心より感謝申し上げますと共に、変わらぬご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げ、挨拶といたします。時節柄、皆様、どうかご自愛くださいませ。 

理事長 佐藤伸作   

理事長挨拶 

介護について悩んでいませんか？居宅介護支援さくらセンターのケアマネージャーが 

皆さまのご相談にお応えします。どんなことでもお気軽にご相談ください。     

電話：076-254-5203 担当：山下・玉村・野嶋 

 

第 107 号 

●お問合せ  社会福祉法人 西鳳会                                                          

〒920-0211  金沢市湊 2丁目 169番地  

【特別養護老人ホーム   さくらセンター】   TEL:076-237-5313 

【居宅介護支援事業所 さくらセンター】  TEL:076-254-5203 

〒920-0211  金沢市湊 2丁目 171番地 

【地域密着型特別養護老人ホーム さくらセンター湊】TEL:076-254-5312 

【ショートステイさくらセンター湊】             TEL:076-254-5202         

【デイサービス さくらセンター】               TEL:076-237-4370 

     

     〒920-0211  金沢市湊 2丁目 171番地    TEL:076-237-5447 

 

７月１日より特別養護老人ホームさくらセンター湊 2 階にある月の灯ユニットを

ショートステイさくらセンター湊として開所致しました。 

おひとり暮らしで生活の心配があり、周りの方とも交流をして過ごしたいとご利用

される方や、介護者であるご家族が一時的に介護から離れてリフレッシュをしたいと

ご利用されている方などさまざまな方よりご利用いただいております。      

ご利用の期間は、1 泊 2 日から 1 週間など、ご都合に合わせて            

ご利用いただいております。 

心地よさを感じて頂ける空間の提供を心掛けております。                  

ご利用のご相談・見学は、お気軽にお問合せください。 

 

 

 

https://www.sakura-center.org/


 

令和 6 年 9月    さくらセンターだより     （２）   令和 6 年 9月    さくらセンターだより       （3） 

特別養護老人ホームさくらセンター 

地域密着型特別養護老人ホームさくらセンター湊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

       

     

               

          

                 

 

 

      

デイサービスさくらセンター 

 みなさんに楽しく過ごしていただけるように、また元気に過ごしてい

ただけるように、季節に応じたイベントや制作、体を動かすゲームや機

能訓練指導員によるリハビリを行っています。 

9 月 17 日・18 日に秋祭りを行いました。 

わなげ・ストラックアウト・ボーリングを楽しんでいただき

ました。思い切ってボールを投げられたり、かき氷風ゼリー

を美味しそうに召し上がっていました。  


